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ligge inde med større kontante beløb, at undlade 
at reklamere med eventuelle større værdier og at 
lade være med at lukke op for uventede perso- 
ner om natten eller sent om aftenen. 

Jeg kan desuden oplyse, at Det Kriminalpræ- 
ventive Råd netop har nedsat en projektgruppe, 
der skal se på den eksisterende rådgivning ved- 
rørende indbrud i private hjem, og Det Krimi- 
nalpræventive Råd har oplyst, at denne projekt- 
gruppe også vil arbejde med forebyggelse af rø- 
verier i private hjem. 

Sammenfattende er regeringen enig med for- 
slagsstillerne i, at røverier i private hjem er en 
særdeles grov form for kriminalitet, hvor der 
bør idømmes strenge straffe. Som det er fremgå- 
et, er der allerede hos politiet og anklagemyn- 
digheden iværksat en række initiativer som led i 
indsatsen mod hjemmerøverier, og efter regerin- 
gens opfattelse er der på nuværende tidspunkt 
ikke behov for lovgivningsinitiativer på områ- 
det. Regeringen kan derfor ikke støtte beslut- 
ningsforslaget. 

Kl. 16:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Der er en kort bemærkning 
fra hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:31 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge, om justits- 
ministeren mener, at der i dag er et tilfredsstil- 
lende strafniveau i forhold til hjemmerøverier. 
Retsudvalget har spurgt om en tilstandsrapport, 
kan man sige, på, hvordan strafferammerne lig- 
ger, set i forhold til, hvad der rent faktisk bliver 
givet af straf i de her sager. Hvis vi skal se på si- 
tuationen, så er det mildt sagt utilfredsstillende 
set med Dansk Folkepartis øjne, for strafniveau- 
et ligger på mellem 8 måneders og 1;!Z års fæng- 
sel, selv efter grove trusler og røveri af pensioni- 
sters ejendele i hjemmet. Så det, der er tale om, 
er meget alvorligt. 

Så skulle jeg spørge justitsministeren om de 
tal, vi har set fra rigspolitiet. Det har været så- 
dan, at der er sket en udvikling fra 2006, hvor 
der var 17 hjemmerøverier, til 2007, hvor der var 
23, og frem til 2008, hvor vi indtil nu har haft 26 
hjemmerøverier. Men justitsministeren sagde, at 
der i 2006 var 26 og ikke 17 hjemmerøverier, som 
der står i rigspolitiets statistik. Jeg vil godt have 
den del af sagen nærmere besvaret. 

Kl. 16:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Justitsministeren. 

Kl. 16:33 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Peter Skaarup, at vi jo netop 
har bedt Rigsadvokaten om at overvåge det her 
område, herunder har vi bedt om, at anklage- 
myndigheden skal forelægge samtlige sager på 
det her område for Rigsadvokaten netop med 
henblik på at sikre, at det strafskærpende ele- 
ment kommer til at indgå, for det er en skærpen- 
de omstændighed, at røveriet sker i et privat 
hjem. Så svaret på den første del af hr. Peter 
Skaarup spørgsmål er, at vi synes, at man skal få 
et bedre tag på at behandle det her spørgsmål. 
Vi synes, det skal følges mere intenst med hen- 
blik på at sikre, at der bliver et tilpas højt straf- 
niveau i samtlige sager, der vedrører røverier i 
private hjem. 

Med hensyn til det andet spørgsmål om an- 
tallet af røverier vil jeg sige, at det tal, jeg har 
brugt her i dag, også er det tal, jeg brugte i for- 
bindelse med samrådet i Retsudvalget, og det er 
det tal, som rigspolitiet har oplyst, og det er gi- 
vet på grundlag af den definition, som rigspoli- 
tiet har forsøgt at give på et hjemmerøveri. Så 
det er det tal, jeg kender. Men jeg er absolut ind- 
stillet på, at vi under udvalgsbehandlingen -  for 
det er jo ikke tallene, man skal komme op at 
skændes om -  kan dyrke de tal, der ligger bag 
ved, lidt mere, herunder også, hvad der er for- 
skellen på opgørelsesmetoderne. 

Kl. 16:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:34 
Peter Skaarup (DF): 
Nu skal behandlingen af den del af forslaget 
selvfølgelig ikke blive en diskussion om tal, så vi 
glæder os til at få de præcise tal frem. Jeg kan 
bare sige, at antallet i rigspolitiets opgørelse alt- 
så er 17, 23 og 26 over de 3 år, ifølge det, vi har 
kunnet læse. 

Dertil kommer, at Justitsministeriets forsk- 
ningsenhed med henblik på at vurdere 2006 har 
lavet en opgørelse, der viser, at 200 røverier har 
været foretaget i offerets bolig, altså, hjemstedet 
har været offerets bolig. Så spørgsmålet er, hvor- 
dan de her definitionerne er. Det kan være, talle- 
ne er højere, og det synes jeg vi skal have fuld- 
stændig klarhed over. 

Med hensyn til strafniveauet er det som sagt 
vores ønske, at man får kigget på det her. Og jeg 
kunne godt tænke mig at stille et spørgsmål til 
justitsministeren om de sager, der har været. 
Hvordan kan det være, at det har været sådan, 


